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Remont Ośrodka Zdrowia w Wandowie: Radni zaniepokojeni, wójt
interweniuje

Radni gminy Wola Mysłowska niepokoją się napływającymi wiadomościami o utrudnieniach w
dostępie do opieki medycznej w Ośrodku Zdrowia w Wandowie. Mówili o tym na ostatniej sesji Rady
Gminy, 30 listopada. Wójt Kinga Szerszeń zobowiązała się do wyjaśniania sprawy i interwencji.

Remont ośrodka jest potrzebny, przyczyni się do odczuwalnej poprawy warunków opieki. Zakres
prac obejmuje gruntowną modernizację gabinetów lekarskich i zabiegowych, remont recepcji,
sanitariatów, ocieplenie wymiana dachu, modernizację kotłowni a nawet zagospodarowanie terenu
wokół ośrodka i tak potrzebne dodatkowe parkingi. Prace mają zakończyć się przed końcem maja
2019 r.

Remont oznacza koszty wysokości ok. 600 tys. zł,  gmina partycypuje w nich, dokłada 112 tys. zł.

Na sierpniowej sesji Rady Gminy byli obecni dyrektorzy SPZOZ w Łukowie. Zapowiedzieli zbliżający
się remont.  Mówili o szczegółach planowanych prac. Mieszkańcy i radni zadawali pytania.
Interesowały ich także utrudnienia w świadczeniu usług medycznych w czasie remontu. Dyrektorzy
uspokoili ich zapowiadając, że prace będą skoordynowane tak, aby utrudnienia dla pacjentów były
jak najmniejsze.

Usłyszeliśmy wówczas, że po pracach na piętrze, pacjenci zostaną przeniesieni na górę, na czas
remontu na parterze. Dzięki temu opieka w Wandowie będzie świadczona nieprzerwalnie.

https://wolamyslowska.com.pl/remont-osrodka-zdrowia-w-wandowie-radni-zaniepokojeni-wojt-interweniuje/


Prace trwają, a mieszkańcy są zaniepokojeni zapowiedzią radykalnej zmiany. Dowiedzieli się, że będą
musieli czasowo wyjeżdżać do lekarza do Stoczka Łukowskiego. Ta perspektywa budzi niepokój i
sprzeciw. O interwencję, podczas ostatniej sesji, radni poprosili wójt Kingę Szerszeń. Obiecała, że
wyjaśni sprawę.

Sesja odbyła się 30 listopada a już 3 grudnia do wójt wpłynęło pismo od pacjentów.

„Zwracamy się z prośbą o szczególne zainteresowanie i pomoc. W związku z remontem Ośrodka
Zdrowia w Wandowie, z dnia na dzień, poinformowano nas, że przenosi się nam przychodnię do
Stoczka Łukowskiego. Przed nami zima, okres zachorowań, szczególnie ludzi starszych i dzieci.

Codziennie u lekarza tłumy ludzi. Potrzebne nam leki, aby kontynuować leczenie, kontrolne badania
laboratoryjne. Korzysta z nich bardzo dużo ludzi, nie musimy jeździć do Łukowa. Ten Stoczek jest
nam bardzo daleki. Brak połączenia komunikacyjnego a dojazd jest bardzo niebezpieczny, śnieg,

koleiny, ślizgawka. Bardzo prosimy panią wójt o podjęcie działań.”

Wójt tego samego dnia skontaktowała się z dyrektorem SPZOZ Mariuszem Furlepą.

Poprosiła o wyznaczenie innego lokalu, który spełniałby oczekiwania mieszkańców i wymogi
Sanepid-u. Zaoferowała pomoc gminy w znalezieniu innego lokum na czas remontu.

Odpowiedź wpłynęła do gminy 10 grudnia. Dyrektor Mariusz Furlepa odpowiedział:

„Poradnia lekarza podstawowej opieki zdrowotnej musi być wyposażona w gabinety spełniające
określone wymogi Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. Obecnie nie dysponujemy takimi

pomieszczeniami na terenie gminy Wola Mysłowska. W związku w powyższym, poradnia lekarza
p.o.z. w Wandowie musi być przeniesiona na czas remontu do poradni lekarza p.o.z. w Stoczku

Łukowskim.”

 

Dla pacjentów oznacza to określaną wstępnie na dwa miesiące konieczność dojeżdżania do Stoczka
Łukowskiego. Termin całkowitego zakończenia remontu to maj 2019 r.

Wójt Kinga Szerszeń podkreśla:

– Podczas sierpniowej sesji Rady Gminy dyrektor Furlepa informował, że remont zostanie
zaplanowany z jak najmniejszym uszczerbkiem dla pacjentów. Byłam więc przekonana, że wszystko
będzie zgodnie z tymi deklaracjami. Po sesji z 30 listopada, przeprowadziłam własny wywiad w tej
sprawie i ustaliłam, że informacje były wśród pacjentów rozpowszechniane już od jakiegoś czasu.

 Kiedy zostałam powiadomiona, było już za późno. Teraz pozostaje tylko mieć nadzieję, że nie czeka
nas ostra zima a droga do Stoczka będzie przejezdna.
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